吾等根據香港會計師公會頒佈之香港投資通函呈報準則第300號「有關投資通函
內備考財務資料之會計師報告」進行工作。吾等之工作主要包括將未經調整財務資料
與資料來源文件互相比較、考慮支持進行調整之憑證及與 貴公司董事討論未經審
核備考財務資料。吾等受聘進行之工作並不涉及對任何相關財務資料進行獨立查證。

吾等計劃及執行工作以取得吾等認為必要之資料及解釋，以取得足夠憑證，合
理確保未經審核備考財務資料已由 貴公司董事按所列基準妥為編製，該基準與 貴
集團之會計政策一致，而所作調整就根據上市規則第4.29(1)段披露之未經審核備考
財務資料而言屬恰當。

未經審核備考財務資料乃建基於 貴公司董事之判斷及假設並僅供說明之用，
由於該等資料之假設性質，故並不保證或顯示任何事件將於日後發生，亦未必能反
映：

– 餘下集團（除Classical Statue Limited外之　貴集團）於二零零七年十二月
三十一日或任何未來日期之財務狀況；或

– 餘下集團於截至二零零七年十二月三十一日止年度或任何未來期間之業績
及現金流量。

意見

吾等認為：

(a) 未經審核備考財務資料已按照所述基準由 貴公司董事妥為編製；

(b) 該基準與 貴集團之會計政策一致；及

(c) 該等調整對根據上市規則第4.29(1)段規定披露之未經審核備考財務資料而
言屬適當。

此致

香港
干諾道中168－ 200號
信德中心西翼3409室
中國星集團有限公司
董事會　台照

國衛會計師事務所
英國特許會計師
香港執業會計師

謹啟

二零零八年六月二十四日

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

107

餘下集團未經審核備考財務資料緒言

餘下集團之未經審核備考財務資料乃為反映出售事項所產生之影響而編製。

下文乃餘下集團之未經審核備考財務資料（假設出售事項就未經審核備考綜合
資產負債表而言已於二零零七年十二月三十一日進行及就未經審核備考綜合收入表
及未經審核備考綜合現金流量表而言已於二零零七年一月一日進行）。

餘下集團之未經審核備考財務資料應與附錄一所載之本集團以往財務資料及本
通函其他部份之其他財務資料一併閱讀。

隨附之餘下集團未經審核備考財務資料乃基於若干假設、估計、不明朗因素及
其他現時可取得之財務資料而編製，僅供說明用途，而基於其假設性質，未必能如實
反映假設出售事項實際已於本通函所示日期發生，餘下集團原本可以錄得之實際財
政狀況及財務業績。此外，隨附之餘下集團之未經審核備考財務資料並不表示此乃
本集團之未來財政狀況或經營業績之預測。

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

108

(i) 餘下集團之未經審核備考綜合資產負債表

本集團   餘下集團
於二零零七年 備考調整 附註  備考調整 於二零零七年註

十二月三十一日 附註1 附註2  十二月三十一日2

 千港元 千港元  千港元 千港元

非流動資產
物業、機器及設備 7,138   7,138

租賃土地權益 5,642   5,642

投資物業 51,100   51,100

商譽 29,062   29,062

可供出售之金融資產 39,900 (39,900) 1(a)  –

應收一間聯營公司可換股票據 667 (667) 1(a) –

應收一間聯營公司可換股票據
內含之換股期權 222 (222) 1(a)  –

於聯營公司權益 375,148 (375,148) 1(a) –

508,879   92,942

流動資產
存貨 301   301

電影版權 50,797   50,797

製作中電影 24,948   24,948

貿易應收賬款 51,666   51,666

按金、預付款項及其他應收款項 36,790 (12) 1(a) 7,359 44,137)

投資按金 400,000   400,000

持作買賣之投資 16,600   16,600

應收聯營公司款項 7,359   (7,359) –

預付稅項 456   456

現金及現金等值項目 22,735 328,549 1(b)  351,284)

611,652   940,189

分類為持作出售之資產 1,187,072   1,187,072

1,798,724   2,127,261

總資產 2,307,603   2,220,203

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

109

本集團   餘下集團
於二零零七年 備考調整 附註  備考調整 於二零零七年註

十二月三十一日 附註1 附註2  十二月三十一日2

 千港元 千港元  千港元 千港元

股本及儲備
股本 140,305   140,305

儲備 1,033,828 (87,395) 1(c)  946,433)

本公司股東應佔權益 1,174,133   1,086,738

少數股東權益 1,328   1,328

總權益 1,175,461   1,088,066

非流動負債
一年後到期之銀行借貸 8,523   8,523

遞延稅項負債 3,466   3,466

11,989   11,989

流動負債
貿易應付賬款 17,621   17,621

已收取按金、應計項目
及其他應付款項 66,018 (5) 1(a)  66,013)

一年內到期之銀行借貸 2,418   2,418

86,057   86,052

有關分類為持作出售資產之負債 1,034,096   1,034,096

1,120,153   1,120,148

總負債 1,132,142   1,132,137

總權益及負債 2,307,603   2,220,203

流動資產淨值 678,571   1,007,113

總資產減流動負債 1,187,450   1,100,055

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

110

(ii) 餘下集團之未經審核備考綜合收入表

本集團截至   餘下集團截至
二零零七年   二零零七年

十二月三十一日 備考調整 備考調整 十二月三十一日
止年度 附註3 附註4 止年度4

 千港元 千港元 千港元 千港元

持續經營業務：
營業額 64,305   64,305

銷售成本 (44,843)   (44,843)

毛利 19,462   19,462

其他收益 9,076 (202)  8,874

其他收入 3,807 (2,315)  1,492

行政開支 (39,343) 12  (39,331)

市場推廣及發行開支 (5,791)   (5,791)

以股份形式支付款項之開支 (17,660)   (17,660)

就分類為持作買賣之金融資產
變現及未變現溢利淨額 22,866 (9,621)  13,245

有關電影版權之已確認減值虧損 (16,850)   (16,850)

有關商譽之已確認減值虧損 (30,141)   (30,141)

投資物業公平價值增加 10,220   10,220

經營虧損 (44,354)   (56,480)

融資成本 (2,159) 8  (2,151)

出售一間附屬公司之溢利 –  32,869 32,869

應佔聯營公司業績 56,648 (61,059)  (4,411)

被視為出售聯營公司之權益之虧損 (49,744) 49,744  –

應收一間聯營公司之可換股票據
內含之換股期權之公平價值變動 (50) 50  –

除稅前虧損 (39,659)   (30,173)

稅項 (1,593)   (1,593)

年度來自持續經營業務之虧損 (41,252)   (31,766)

已終止經營業務
年度來自已終止經營業務之虧損  (62,555)   (62,555)

年度虧損 (103,807)   (94,321)

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

111

(iii) 餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表

本集團截至   餘下集團截至
二零零七年   二零零七年

十二月三十一日 備考調整 備考調整 十二月三十一日
止年度 附註5 附註6 止年度6

 千港元 千港元 千港元 千港元

經營業務之現金流量
除稅前虧損，包括已終止
經營業務之虧損 (101,856) (23,383) 32,869 (92,370)

就下列各項作出調整：
利息支出 12,827 (8)  12,819
利息收入 (3,897) 202  (3,695)
股息收入 (79)   (79)
有關電影版權之減值虧損 16,850   16,850
有關商譽之減值虧損 30,141   30,141
物業、機器及設備折舊及攤銷 23,866   23,866
投資物業公平價值增加 (10,220)   (10,220)
出售物業、機器及設備之溢利 (107)   (107)
出售於一間附屬公司權益之
 虧損╱（溢利） 45,471  (32,869) 12,602
收購一間附屬公司時折讓 (15,498)   (15,498)
被視為出售於聯營公司
 權益之虧損 49,744 (49,744)  –
就分類為持作買賣之
 金融資產變現
 及未變現溢利淨額 (22,866) 9,621  (13,245)
兌換可換股債券之溢利 (2,315) 2,315  –
換股期權公平價值變動 50 (50)  –
應佔聯營公司業績 (56,648) 61,059  4,411
以股份形式支付款項之開支 17,660   17,660

營運資金變動前之
經營現金流量 (16,877)   (16,865)

存貨減少 885   885
電影版權減少 29,780   29,780
製作中電影減少 4,521   4,521
貿易應收賬款增加 (39,130)   (39,130)
按金、預付款項及其他
應收款項增加 (3,977) (957)  (4,934)

投資按金增加 (400,000)   (400,000)
應收聯營公司款項增加 (1,454)   (1,454)
貿易應付賬款增加 569   569
應付少數股東款項變動 502   502
已收取按金、應計項目及其他
應付款項增加 18,647 2  18,649

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

112

本集團截至   餘下集團截至
二零零七年   二零零七年

十二月三十一日 備考調整 備考調整 十二月三十一日
止年度 附註5 附註6 止年度6

 千港元 千港元 千港元 千港元

營運所用之現金 (406,534)   (407,477)

退回稅項 235   235

經營業務所用之現金淨額 (406,299)   (407,242)

投資業務之現金流量
已收利息 3,773 (78)  3,695

股息收入 79   79

收購聯營公司之權益 (130,813) 130,813  –

收購一間附屬公司（現金及
現金等值項目淨額） (668,929)   (668,929)

少數股東貸款 (196,000)   (196,000)

出售透過損益以公平價值列賬之
金融資產所得款項 94,858 (83,545)  11,313

出售物業、機器及設備所得款項 20   20

出售於一間附屬公司權益所得款項 315,000  328,516 643,516

認購可換股票據（包括開支） (22,630) 22,630  –

購買透過損益以公平價值列賬之
金融資產 (24,032) 13,163  (10,869)

購買物業、機器及設備 (5,899)   (5,899)

償還應收可換股票據 52,000   52,000

投資業務所用現金淨額 (582,573)   (171,074)

融資業務現金流量
已付利息 (11,724) 8  (11,716)

發行股份所得款項 390,415   390,415

發行可換股債券所得款項 160,075   160,075

贖回可換股票據 (20,000)   (20,000)

償還銀行貸款 (2,261)   (2,261)

新取得銀行貸款 450,000   450,000

股份發行開支 (10,226)   (10,226)

融資業務產生之現金淨額 956,279   956,287

現金及現金等值項目減少淨額 (32,593)   377,971

年初之現金及現金等值項目 89,347   89,347

外幣匯率變動之影響 567   567

年終之現金及現金等值項目 57,321   467,885

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

113

餘下集團未經審核備考財務資料備考調整附註

1. (a) 該備考調整反映於二零零七年十二月三十一日出售Classical Statue Limited

（「CSL」）之資產及負債，假設出售事項於二零零七年十二月三十一日進
行。

(b) 現金及現金等值項目約328,549,000港元之備考調整乃指出售事項之現金流
入淨額，包括(i)出售事項之現金所得款項約330,567,000港元；(ii)估計出售
事項之直接交易成本約2,000,000港元；及(iii)對銷CSL於二零零七年十二
月三十一日之現金及銀行結餘約18,000港元，假設出售事項於二零零七年